PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

FORMATI 1_SHPENZIME TE KLASIFIKUARA SIPAS NATYRES

Shenime 2016 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 520,755,637 468,873,030

proces

Puna e kryer nga nj&sia ekonomike dhe e kapitatizuar

Té ardhura té tjera t§ shfrytézimit - -
520,755,637 468,873,030

L&nda e par$ dhe materiale t§ konsumueshme

Shpenzime t8 personelit

1. Paga dhe shpérblime (83,062,218) (77,487,301)

2. Shpenzime t6 sigurimave shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nge

shpenzimet pér pensionet) (9,900,785) (B,763,483)
(92,963,003) (86,250,784)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 (8,475,5612) (8,895,169)

Shpenzime t# tjera shirytézimi 1" (193,742,355) (159,868,266)

(202,217,868) (168,763,435)

T6 ardhura té tjera

1. Té ardhura nga nfsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 261,289,867 57,692,334

2. T8 ardhura nga inveslimel dhé huald e fera pjesé e aktiveve afalgjala

(paragitur vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - -

. interesa le arketueshém dhe & ardhura 16 (jera 18 ngjashme (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 4,455,017 1,413,298
265,744,884 59,005,632

Zhvlertisimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura

si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime inleresi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) - -

2. Shpenzime 1 & tjera financiare (31,369,366) (24,022,398)
(31,369,366) (24,022,398)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 459,950,283 248,842,046

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 (31,494,693) (29,436,093)
(31,494,653) (29,436,097))

FITIMI/HUMBJA VITIT 428,455,590 219,405,953




